证券代码：603178        证券简称：圣龙股份         公告编号：2022-027

宁波圣龙汽车动力系统股份有限公司

关于收到博格华纳汽车零部件（武汉）有限公司定点通知的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 定点通知后续实际开展情况存在不确定性，具体以合同订单金额为准。

 公司实际销售金额将与汽车实际产量等因素直接相关，整个项目的实施周

期比较长，而汽车市场整体情况、国家宏观经济形势等因素均可能对主机

厂的生产计划和采购需求构成影响，进而为供货量带来不确定性影响；尽

管合同双方具备履约能力，但在合同履约过程中，可能会出现因产品开发

遇阻、主机厂业务调整或不可抗力等原因，导致项目延期、变更、中止或终

止。

 本次新能源800V高压纯电三合一电驱项目关键核心零部件电子油泵总成系

公司首次开发的新产品。本项目预计在2023年开始量产，本合同的签署对

公司当期经营业绩没有影响。

 公司主营业务收入以燃油机及变速箱油泵为主，电子油泵业务收入目前占

比较小。

宁波圣龙汽车动力系统股份有限公司（以下简称：“公司”）近日收到博格华纳

汽车零部件（武汉）有限公司（以下简称“博格华纳”）的定点通知，选择公司作

为其新能源 800V 高压纯电三合一电驱项目关键核心零部件电子油泵总成的供应商。

该平台涉及国内某新能源汽车头部品牌主机厂（限于保密协议，无法披露其名称，

以下简称“客户”）的大型纯电 SUV 车型，根据客户规划该项目生命周期为 5 年以

上。

一、审议程序情况

本合同根据其金额，无需公司董事会或股东大会会议审议批准。

二、合同标的和对方当事人情况

（一）合同标的情况

本合同标的为新能源汽车电驱配套的电子油泵总成。

（二）合同对方当事人情况

公司名称：博格华纳汽车零部件（武汉）有限公司

公司性质：有限责任公司（港澳台法人独资）

注册地址：武汉蔡甸经济开发区花园湾一街 51号

法定代表人：STEFAN  DEMMERLE

注册资本：2000 万美元

公司股东：博格华纳（中国）投资有限公司 100%。

经营范围：电力驱动技术及产品设计、开发，起动机、发电机、电动和混合动

力驱动模块、电机、车辆控制微处理器、控制器及其部件和组件的生产、销售、技

术支持和售后服务；商务信息咨询（上述经营范围不涉及外商投资准入特别管理措

施）；货物进出口（不含国家限制或禁止的货物）。（依法须经审批的项目，经相关部

门审批后方可开展经营活动）

三、合同主要条款

1、合同金额：具体以合同订单金额为准；

2、合同履行期限：项目预计自今年第三季度开始实施；

3、合同生效条件：合同经双方授权代表签署后生效。

四、对上市公司的影响

1、公司成为博格华纳电驱动系统关键核心零部件的供应商，为其提供 800V 平

台的电子油泵总成，是公司积极推进、加大与独立第三方驱动公司合作战略的重要

一步。有利于推动公司与知名汽车生产厂商或其供应商建立良好的业务关系，对公

司新能源车业务布局和持续快速发展具有积极意义，符合公司和股东的利益。

2、本合同的签署对公司当期经营业绩没有影响，对公司未来经营业绩将产生积

极影响。

3、本合同的签署不影响公司经营业务的独立性。

五、风险提示

1、定点通知后续实际开展情况存在不确定性，具体以合同订单金额为准。

2、公司实际销售金额将与汽车实际产量等因素直接相关，整个项目的实施周期

比较长，而汽车市场整体情况、国家宏观经济形势等因素均可能对主机厂的生产计

划和采购需求构成影响，进而为供货量带来不确定性影响；尽管合同双方具备履约

能力，但在合同履约过程中，可能会出现因产品开发遇阻、主机厂业务调整或不可

抗力等原因，导致项目延期、变更、中止或终止。

针对上述风险，后续公司将积极做好产品开发、生产、供应等工作，同时加强风险

管控，减少市场波动可能造成的风险。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

宁波圣龙汽车动力系统股份有限公司董事会

2022 年 6 月 14 日